
W dniu urodzin życzymy dużo 

zdrowia, radości, spełnienia  

marzeń oraz  wspaniałych wakacji  

Klasa I a 

Jakub Kłys - 13.07. 

Lisowska Iga -12.06. 

Mrzygłód Sebastian -19.05.  

Klasa I b 

Filip Hurt - 8.05. 

Julia Koziarska- 28.05. 

Krystian Miksa-18.05. 

Nikola Pacholczyk-24.06. 

Kacper Samojedny - 18.06. 

Talar Andrzej - 7.06. 

Zuzanna Tyczko - 26.05. 

Klasa II a 

Bogdański  Krystian - 25.05. 

Fijałkowska Maja - 23.08. 

Kazimierczak Laura - 3.08. 

Statkiewicz Alex - 13.07. 

Klasa II b 

Sławomir Jan- 22.05. 

Julia Jantoń - 11.05. 

Piotr Nastarowicz - 06.07. 

Zuzanna Nejman - 29.06. 

Weronika Nowak -  6.05. 

Piotr Stasiak - 31.05. 

Klaudia Szreiter - 29.05. 

Joanna Włodarczyk - 6.08 

Klasa III 

Balczerowski Dominik - 8.05. 

Jagusiak Jakub - 13.05. 

Lisowska Dominika - 18.05. 

Iwanowski Dominik  - 4.06. 

Kunka Wiktoria - 13.06. 

Pawęda Patryk - 9.06. 

Sobczak Dawid  - 7.06. 

Klasa IV 

Rydz Aleksandra  - 10.05. 

Ciekański Dominik  - 8.06. 

Mohammad Nadeem  - 16.06. 

Błaszczyk Kacper  - 3.07. 

Fiks Natalia  - 6.07. 
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Klasa IV 

Pomykała Nadia - 5,45 

Rydz Aleksandra - 5,36 

Kołodziej Amelia -  5,27 

Florczak Oliwia -  5,09 

Murlikiewicz Wojciech -  5,09 

Fiks Natalia -  5,00 

Gruszczyńska Martyna -  5,00 

Ratajczyk Bartłomiej - 4,91 

Pietrasiak Kinga - 4,91 

Lipicki Jakub - 4,82  

GRATULUJEMY! 

VIII Powiatowy Konkurs  

Matematyczno - Ekologiczny  

"Łamigłówki mądrej główki" 

18.05.2015r. starsze przedszkolaki z grupy  

„Misie” Jakub Śpiewak, i Mateusz  

Klimuk wzięły udział w Powiatowym Konkursie 

Matematycznym „Łamigłówki mądrej główki” 

zorganizowanym przez PODNiDM w Pabianicach 

w Przedszkolu Miejskim nr 4 im. Misia Uszatka w Pabianicach. Zakres tematyczny był 

obszerny, ale poziom uczestników konkursu bardzo wysoki i wyrównany, dlatego 

wszystkie dzieci otrzymały nagrody. Mateusz Klimuk jako najlepszy mały matematyk 

otrzymał wyróżnienie. BRAWO! 

Klasa V 

Kisiel Kinga - 12.06. 

Zborowska Inga - 10.07. 

Biniek Marcel - 29.08. 

Buldecka Klaudia - 22.08. 

Racka Julia - 8.08. 

Stępień Łukasz - 6.08. 

Strzelec Mateusz  - 5.08. 

Ulman Anna  - 11.08. 

Klasa VI 

Kurasik Aleksandra - 4.05. 

Sacewicz Martyna - 12.07. 

Krzysztof Szczesio - 16.07. 

JAKUB JAGUSIAK  LAUREATEM  POWIATOWEGO 

KONKURSU   „MAŁY OMNIBUS”  
 W naszej szkole nie brakuje zdolnych uczniów. 

Kolejnym tego przykładem jest uczeń klasy III Jakub 

Jagusiak, który został laureatem VIII Powiatowego Kon-

kursu Mały Omnibus. Spośród wszystkich uczestników 

konkursu wyłoniono najlepszych, którzy zdobyli naj-

większą liczbę punktów. Uczeń naszej szkoły zajął   

II miejsce. Warto dodać, iż w konkursie udział wzięli  

najlepsi uczniowie klas III z całego powiatu pabianickie-

go. Uroczyste wręczenie nagród laureatom Konkursu 

„Mały Omnibus” odbyło się 17.06.2015r w Młodzieżo-

wym Domu Kultury w Pabianicach. Autorką konkursu 

jest doradca metodyczny PODNiDM Aldona Biegańska. 

Honorowy patronat nad konkursem objęli Starosta Pa-

bianicki – Krzysztof Habura i Prezydent Miasta Pabia-

nic – Grzegorz Mackiewicz 

 Wszystkich uczniów zachęcamy do udziału  

w kolejnych konkursach, Jakubowi gratulujemy wszech-

stronnej wiedzy z zakresu edukacji polonistycznej,  

matematycznej, przyrodniczej i ekologicznej. 

 Pani Elżbiecie Stachelskiej serdecznie gratulu-

jemy sukcesu jej podopiecznego. 

Klasa VI 

Aleksandra Kurasik - 5,73 

Aleksandra Gilewska - 5,18 

Łukasz Hurt - 5,09 

Klasa V 

Chudy Małgorzata - 5,55 

Ulman Anna - 5,09 

Buldecka Klaudia - 4,82 

Biniek Marcel - 4,82 

Sowiński Filip - 4,82 

 

Świadectwa z wyróżnieniem otrzymują: 
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Dzień Dziecka w Biedronkach  

 
1 czerwca to wyjątkowe święto, na które czekają 

wszystkie dzieci. W grupie Biedronek ten dzień był bogaty  

w pozytywne emocje, zabawę i słodkości. Przedszkolaki były na 

pikniku w ogrodzie przedszkolnym, gdzie bawiły się wspólnie  

z panią. Nie zabrakło  zdrowej rywalizacji podczas sportowych 

wyścigów i  zabaw. Dla każdego przedszkolaka przewidziane 

były słodkie nagrody i lodowy poczęstunek. Niewątpliwie ten 

dzień na długo zapadnie w pamięci naszych milusińskich.  

 

WAKACYJNE PRZEBOJE 

 

Przed zbliżającymi się wakacjami odbyły 

się zajęcia muzyczne z udziałem muzyków  

z „Fundacji Muzyka Świata”, którzy swoim 

repertuarem nawiązali do przebojów 

wakacyjnych. Dzieci odtańczyły „Taniec 

połamaniec” i świetnie bawiły się do piosenek 

Majki Jeżowskiej m.in. „Na plaży”. Nie zabrakło 

ulubionych konkursów. Tym razem 

rozwiązaniami były znane motywy muzyczne  

z bajek: „Sąsiedzi”, „Gumisie”, „Zaczarowany 

ołówek”, „Flinstonowie”, „Miś Koralgol”. 

Wokalistka pożegnała przedszkolaków utworem 

„Hej, sokoły”. 

 

 

                 Z Mamą i Tatą na sportowo! 

29 maja dzieci z grupy „Biedronki” oraz  uczniowie klas  

I „b” i II „b” zorganizowali uroczystość dla swoich rodziców. 

Atrakcje przygotowane przez dzieci miały charakter sportowy. 

Goście mieli okazję uczestniczyć  

w spektaklu z udziałem ich dzieci, 

przyjrzeć się ich umiejętnościom 

zaprezentowanym w układach tanecznych,  

popisach sportowych i recytatorskich. 

Nie zabrakło życzeń przekazanych 

słowami wzruszających piosenek. 

Specjalnie na tą okazję zostali zaproszenie  zawodnicy z łódzkiej 

drużyny futbolu amerykańskiego „WILKI”, którzy zademonstrowali 

pokazowy trening, angażując przy tym rodziców. Na zakończenie 

uroczystości wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. 
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Bezpieczne Przedszkole 2015 

W roku szklonym 2014/2015 nasze 

oddziały przedszkolne zostały zgłoszone do 

ogólnopolskiego konkursu ,,Bezpieczne Dziecko- 

Bezpieczne Przedszkole’’. W ramach tego 

projektu  dzieci z wszystkich grup uczestniczyły  

w wielu przedsięwzięciach, konkursach oraz 

spotkaniach, które miały za zadanie poszerzać 

wiedzę z zakresu bezpieczeństwa i zdrowia. Nasze 

wspólne działania  odniosły zamierzony sukces. 

Spełniliśmy wszystkie wymagania konkursowe  

i możemy pochwalić się  uzyskaniem certyfikatu 

„Bezpieczne Przedszkole 2015”. 

 

Dzień Dziecka w grupie „Misiów” 

1 czerwca mali  artyści z grupy „Misie” mogli 
zaprezentować swoje umiejętności i wyjątkowe 
uzdolnienia w konkursie „Mam talent” 
zorganizowanym w sali gimnastycznej szkoły. 
Popisy uczestników przeplatane były zabawami 
ruchowymi przy muzyce. Nie było wygranych ani 
przegranych, ponieważ Jury zdecydowało, że każdy 
z artystów otrzyma dyplom oraz nagrodę za udział  
w przedszkolnej edycji konkursu. Zakończenie 
spotkania uwieńczyła wspólna zabawa oraz słodki 

poczęstunek. 

Jak powiedział Éric-Em¬manuel Schmitt  „Żeby zacząć karierę, trzeba mieć talent, ale by ją 
ciągnąć, trzeba determinacji, ambicji i zawziętości ”, czego z całego serca wszystkim życzymy! 

„Misie” Z WIZYTĄ W SZKOLE 

 Zaraz po śniadaniu dzieci z grupy „Misie” wybrały się 

wraz z wychowawczynią z wizytą do niektórych sal lekcyjnych 

szkoły. To była ważna i oczekiwana przez dzieci wizyta, 

ponieważ od września prawie cała grupa rozpocznie naukę  

w klasie pierwszej. Dzieci mogły usiąść w szkolnych ławkach 

oraz wziąć udział w lekcji, którą przygotowała Pani Katarzyna 

Bączał, która uczy klasę pierwszą, Pani Marzanna 

Ludziejewska, która prowadzi zajęcia komputerowe oraz Pani Małgorzata Maślankiewicz – Górna, 

która uczy dzieci języka angielskiego. Dzieci z dużym 

zainteresowaniem uczestniczyły ciekawych zajęciach 

przygotowanych przez Panie. Uczniowie klasy I „b” przygotowali 

dla młodszych kolegów i koleżanek zagadki przyrodnicze  

i matematyczne. Siedząc w ławkach, przedszkolaki poczuły się jak 

prawdziwi uczniowie. Nie zabrakło też wspólnych piosenek  

i zabaw na dywanie. Nasze starszaki z uśmiechem powróciły do 

przedszkola deklarując, że od września chętnie zostaną 

pierwszakami. 
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Lubimy książki 

Grupa 3-4 latków odwiedziła w maju bibliotekę szkolną. 

Przedszkolaki miały okazję zapoznać się z pracą pani bibliotekarki. Wszystkie 

dzieci wiedziały po co przychodzi się do biblioteki i co trzeba zrobić żeby 

wypożyczyć książkę. Z ogromnym 

zaciekawieniem wysłuchały fragmentu utworu 

Marii Kownackiej pt. „Plastusiowy pamiętnik”. 

Po powrocie do sali przystąpili do pracy 

plastycznej – każdy wykonał z plasteliny 

poznanego bohatera – " malutką pocieszkę, co w piórniku bardzo lubi 

mieszkać i każdemu życzy jak najlepiej, kto go tylko potrafi ulepić!" 

  Maluszki w kinie 

  "Sekrety morza" - to bajka, którą obejrzały dzieci w kinie 

Tomi. Niezwykłe przygody rodzeństwa, 6-letniej Sirszy i jej 

starszego brata Bena, zaciekawiły przedszkolaków tak, że oglądały 

z dużym zainteresowaniem. Wyjazd okazał się miłą niespodzianką. 

Spacerowaliśmy po pięknie odnowionym parku im. Juliusza 

Słowackiego, podziwialiśmy rośliny i spotkane kaczki krzyżówki.  

 

 Dzień Mamy i Taty 

26 maja w grupie "Motylków" odbyła się uroczystość  

z okazji Dnia Mamy i Taty. To święto rodzinne kojarzące się 

zawsze z ciepłą, przyjazną atmosferą. Aby je uczcić każde dziecko 

przygotowało upominek dla rodziców, w którym wyraziło swoją 

miłość  

i przywiązanie. Ponadto dzieci przygotowały występy artystyczne: 

recytowały wierszyki, śpiewały piosenki. Przedszkolaki 

zaprezentowały również taniec "Siedmiokroczek", do którego 

zaprosiły także swoich rodziców. Na zakończenie dzieci 

przygotowały dla Mam i Tatusiów niespodziankę. Rodzice mieli za 

zadanie odgadnąć, który portret ich przedstawia. Występom tym 

towarzyszyło wiele emocji okazywanych nie tylko przez dzieci, 

lecz także rodziców. Panowała podniosła atmosfera.  

 Przedszkolaki z wizytą w Środowiskowym Domu Samopomocy 

20 maja przedszkolaki z grupy Biedronek wraz ze swoim wychowawcą 

pojechały do Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie. Głównym 

celem zorganizowanego spotkania, było rozbudzenie i rozwijanie w najmłodszym 

pokoleniu uczuć oraz wzorców takich jak: tolerancja, empatia, szacunek  

i współpraca. Przedszkolaki były niezwykle miło i serdecznie przyjęte przez 

wszystkich. Zostały oprowadzone po pomieszczeniach, dowiadując się wielu 

informacji o specyfice pracy tego miejsca. Miały okazję  zobaczyć 

podopiecznych domu podczas ich codziennych prac. Ważnym elementem 

spotkania były wspólne zajęcia plastyczne, które dostarczyły wszystkim wiele 

pozytywnych emocji. Biedronki w podziękowaniu za zaproszenie i wspaniałe 

ugoszczenie zaśpiewały dla wszystkich wiosenną piosenkę.  
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Dzień dobry, czy mogłabym przeprowadzić z Panią wywiad?   

 Oczywiście, tak. 

Jak długo pracuje Pani jako nauczyciel? 

33 lata. 

Dlaczego Pani wybrała zawód nauczyciela? 

Ponieważ bardzo lubię pracę z dziećmi. 

Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole podstawowej? 

Matematyka, fizyka i chemia. 

Jaka jest pani ulubiona potrawa? 

Sałatki, bo są kolorowe i ładnie wyglądają. 

Jaki jest Pani ulubiony kwiat? 

Róża. 

Co by Pani zabrała na bezludną wyspę? 

Na bezludną wyspę zabrałabym książkę. 

Jakie ma Pani hobby? 

Kilka, np. zbieranie znaczków lub jazda na rowerze. 

Czy ma Pani jakieś zwierzę? 

Tak, mam pieska. 

                      

Wywiad przeprowadziła  

Aleksandra Rydz 

 

 

 

W dniach 19 i 20 maja odbył się zorganizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury  

w Aleksandrowie Łódzkim XXII Wojewódzki Festiwal Piosenki i Tańca . Konkurs objęli 

patronatem Łódzki Kurator Oświaty, Poseł na Sejm RP p. Agnieszka Hanajczyk, Burmistrz 

Aleksandrowa Łódzkiego. W imprezie wzięło udział ponad 120 podmiotów wykonawczych ze szkół 

oraz placówek oświatowych i kulturalnych z całego województwa.  

W konkursie brali udział uczestnicy z Łodzi, Zgierza, Aleksandrowa Łódzkiego, Zduńskiej Woli, 

Głowna, Ozorkowa, Łęczycy, Sieradza, Brzeźnia, Tomaszowa Mazowieckiego, Woli Zaradzyńskiej, 

Plichtowa, Dmosina, Brzezin, Poddębic i Ksawerowa. Zaprezentowali się soliści-wokaliści, zespoły 

wokalne i wokalno-taneczne, chóry oraz zespoły taneczne. III miejsce zajął chór ze Szkoły 

Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, który do występu przygotowała pani Anita Ceglarek. 

GRATULUJEMY! 

Dziękujemy Pani Agnieszce Śpiewak za wyposażenie chóru w nowe elementy stroju -  

kolorowe szaliki i kwiaty. 

POWIATOWY KONKURS CZYTELNICZY „PIĘKNO I RÓŻNORODNOŚĆ OPISÓW PRZYRODY” 

Uczniowie klasy VI wzięli udział w Powiatowym Konkursie Czytelniczym „Piękno 

i różnorodność opisów przyrody” zorganizowanego przez PODNiDM w Pabianicach 

oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką - Filia w Pabianicach. 

Pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej zajęła Ola Gilewska, na kolejnych miejscach 

znaleźli się: Łukasz Hurt, Ola Kurasik i Kuba Górny. Musieli zmierzyć się z nie najłatwiejszym 

testem opartym o utwory o tematyce przyrodniczej. 



6 

 

 
 

    Pierwszego czerwca, w Dzień Dziecka, klasy IV, II„b” 

oraz III wybrały się do lasu. Zbiórka była o 9.00 rano. 

Poszliśmy do leśniczego, który pokazał nam ciekawe 

zwierzęta. Pozwolił nam nakarmić daniele marchewkami 

oraz kukurydzą. Wskazał nam drogę, którą poszliśmy 

dalej. Po drodze mijaliśmy drzewa posadzone z okazji 

przełomu XX i XXI wieku. Zatrzymaliśmy się przy 

,,leśnym rondzie”. Tam 

Panie zorganizowały 

nam różne konkursy 

m.in. poszukiwanie roślin (polegające na odnalezieniu jak 

największej liczby roślin i rozpoznaniu ich gatunków), mini 

maraton (polegający na okrążeniu dwa razy całego ronda) 

oraz znalezienie ptaków. Po zakończeniu wszystkich 

konkursów wybraliśmy się na polanę, gdzie mogliśmy 

odpocząć. Nagle jeden z kolegów przerwał nasz odpoczynek 

i krzyknął : 

- Zgubiłem telefon!!!  

    Nastąpiło ogólne zamieszanie. Wszyscy zaczęli dzwonić 

na jego numer. Zdenerwowani musieliśmy czekać na 

kolegę Panią, którzy wyruszyli na poszukiwanie telefonu  

(a las duży…).       

    Po dłuższej nieobecności wrócili do nas bez telefonu.  

Do szkoły ruszyliśmy galopem,  ponieważ czekała na nas 

jeszcze ciepła pizza.   

    Najciekawsze jednak okazało się to, że nasz kolega cały 

czas miał swój telefon w plecaku. Okazał się „Panem 

Hilarym”. 

 

Oliwia Florczak i Nadia Pomykała 

 

 
      27 maja nasza szkoła gościła nauczycieli, członków sieci nr 3 uczestniczących  

w projekcie unijnym POKL. Na szóstej godzinie lekcyjnej klasy IV odbyła się lekcja otwarta 

języka polskiego. Gośćmi naszej lekcji było 15 nauczycieli, którzy oglądali pracę pani Sylwii 

Krieger. Celem naszej lekcji było powtórzenie wiadomości  

o baśniach. Pani podzieliła nas na grupy i mieliśmy za zadanie podać cechy baśni na różnych 

przykładach. Opisywaliśmy: „Kopciuszka”, „Królewnę Śnieżkę”, „Jasia i Małgosię”, „Śpiącą 

Królewnę”, „Czerwonego Kapturka” i „Baśń o rybaku i złotej rybce”. Wszystkie dzieci  

zaprezentowały swoje prace i dostały po piątce. Na zakończenie pani włączyła komputer  

i rozwiązywaliśmy wspólnie ćwiczenia na stronie LearningApps .Jak wszystko wykonaliśmy, 

to jeden z naszych gości zapytał, czy nam się podobała lekcja. 
Martyna Gruszczyńska 

         Aktywna przerwa inaczej 
  27 maja 2015 r. w środę jak zawsze odbyła się aktywna przerwa, tylko że inaczej. Tym 

razem zamiast tańca odbyły się dziesięciominutowe mini zawody  dla każdej klasy. Każdy 

uczestnik musiał przebiec okrążenie wzdłuż pachołków. Ta klasa, która jako pierwsza 

okrążyła pachołki, wygrywała. 

                                                                                                       Gosia Chudy 
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I MARATON ZUMBY W GMINIE KSAWERÓW 

  Dzięki współpracy Szkoły Podstawowej w Woli 

Zaradzyńskiej z Gminnym Domem Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie 23 maja 2015 r. odbył się I Gminny Maraton 

Zumby. Inicjatorem imprezy był Paweł Kasznicki instruktor 

Zumby z Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie . 

Spaliliśmy tysiące kalorii! Zamknęliśmy codzienność za drzwiami! A to wszystko za sprawą 

zumby, czyli fitnessowego szaleństwa zainspirowanego latynoskimi rytmami. Zumba przyciągnęła 

tego dnia do sali gimnastycznej SP w Woli Zaradzyńskiej młodszych i starszych, wszystkich, którzy 

postanowili spędzić te kilka godzin aktywnie i pożytecznie. Pozytywny nastrój udzielał się każdemu 

bez wyjątku. Niektórzy nie dowierzali, że zumba potrafi wywoływać takie emocje. Zawdzięczamy to 

przede wszystkim wspaniałym prowadzącym: Pawłowi Kasznickiemu, Annie Pstrokońskiej oraz Izie 

Wota. 

Prowadzący swoją energią i pasją do tańca zarazili wszystkich obecnych. Na takiej gminnej 

imprezie nie mogło zabraknąć pana Adama Topolskiego, wójta Gminy Ksawerów, który nie tylko 

włączył się do tańca, ale również obdarował najmłodszych uczestników słodkościami. Podczas 

maratonu miał także miejsce pokaz profesjonalnej pary tanecznej  tańca towarzyskiego klasy „S” 

Anny Miłak i Patryka Słowińskiego oraz tancerzy hip hop z GDKzB w Ksawerowie. 

Podczas imprezy rozdanych zostało mnóstwo prezentów, takich jak koszulki, kubeczki, 

gadżety zumbowe itp. Było to możliwe dzięki hojności sponsorów: Gminy Ksawerów, Domu Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie, automyjni ,,Gumiś’’, firmy Zarębski.  Dziękujemy za dobre serce  

i hojność! 

Z uwagi na ogromne zainteresowanie Maratonem Zumby  

oraz wspaniałą zabawę na pewno nie będzie to jedyny Maraton Zumby 

w Gminie Ksawerów.  

 

 

  W sobotę, w naszej szkole, odbył  się I Maraton  zumby. Prowadził go pan Paweł Kasznicki. Cała sala 

gimnastyczna była wypełniona miłośnikami ruchu. Układy taneczne były trudne, ale wszyscy dali 

sobie rade. Na początku maratonu zumby dzieci  i dorośli losowali numerki, a jeśl i ktoś miał szczęście, 

wygrał nagrodę (koszulka, kubek, czekolada, notes, długopis i smycz). Nagrody zostały fundowane 

przez Gminę Ksawerów i PSB. Atrakcją były pokazy taneczne (hip- hop i taniec towarzyski).  

                                                                                                      Martyna Gruszczyńska i Natalia Fiks  

 

          Niedawno nasz chór szkolny (w 21-osobowym składzie) pojechał na konkurs do Aleksandrowa 

Łódzkiego. Czas podróży minął przyjemnie i w dobrych nastrojach wyszliśmy z autokaru. Przed 

występem wszyscy mieli tremę, chociaż próby szły bardzo dobrze i niekłopotliwie. Wystąpiliśmy  

w kategorii 10-13 lat i wykonaliśmy piosenkę pod tytułem „Bo humor jest różowy”. Zajęliśmy III 

miejsce. 

         W konkursie wzięła udział również Zofia Krawczyk z radosną piosenką o wiośnie.   

Gdy wróciliśmy do szkoły, dzieliliśmy się ze wszystkimi wrażeniami.  Jesteśmy dumni z naszego 

sukcesu! ☺ 

              Aleksandra Rydz kl. IV 
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Droga Ziemio! 

 

    Dziękuję Ci za to, że robi się coraz cieplej. Dziękuję Ci też, że coraz więcej dni jest 

słonecznych. Dziękuję za rozkwitające kwiaty, pąki drzew, za śpiew ptaszków. Obiecuję,  

że będę Cię zawsze szanował. Będziemy razem z klasą sprzątać pola, łąki, ulice i chodniki. 

Będę nadal segregował śmieci, zbierał plastikowe nakrętki i baterie oraz oszczędzał wodę  

i prąd. Moja mama zawsze mówi, że dostajemy to, co dajemy… więc już wiem, że ,,Jak Kuba 

Ziemi, tak Ziemia Kubie”!!! 

Pozdrawiam! 

Jakub Beze 

Kl. IIb 

 

 
 

Wola Zaradzyńska, 22.04.2015 rok 

 

Szanowny Panie Wójcie 

 

     Na wstępie mojego listu chciałabym zwrócić Pana uwagę na problem globalnego 

ocieplenia, który jest wynikiem naszego postępowania. Najszybciej rosnącym źródłem emisji 

dwutlenku węgla od dłuższego czasu jest transport samochodowy. Samochód są dziś jedną  

z głównych przyczyn pogorszenia się jakości życia. W ciągu godzin średnie drzewo liściaste 

wytwarza około 1200 litrów tlenu, człowiek zużywa około 30 litrów, a samochód 6000 litrów 

zamienia w spaliny. W związku z tym zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc  

w propagowaniu poruszania się na rowerach przez mieszkańców naszej gminy. 

     Rower jest najbardziej przyjemnym dla środowiska środkiem transportu. Zajmuje mało 

miejsca, nie hałasuje, nie zanieczyszcza, nie powoduje groźnych wypadków. Jazda na 

rowerze to codzienna porcja gimnastyki, która jest doba dla zdrowia pomaga zachować 

kondycję i zrzucić zbędne kilogramy. Zmniejsza ryzyko zachorowań na zawał serca, 

osteoporozę i wiele innych chorób. Pół godziny pedałowania dziennie zwiększa długość życia 

średnio o 1-2 lata.   

       Idąc za przykładem szwedzkiego miasta Goteborg, mieszkańcy naszej gmin mogliby za 

darmo dostać rowery w zamian za ich używanie. Osoby biorące udział w tym projekcie 

otrzymałby jednośladowy na pół roku, a następnie mógłby wykupić je z rabatem. Warunkiem 

byłoby zobowiązanie się, że przez pół roku co najmniej 3 razy w tygodniu będą poruszać się 

rowerem zastępując nim auto. 

     Myślę, że akcja ta zachęciłaby wielu ludzi do zmian i dała początek nowej modzie na 

proekologiczne podejścia do życia. Jeśli zorganizowałby ją Pan, przyniosłoby to nie tylko 

korzyści ekologiczne, ale  również wpłynęło na poprawę naszego zdrowia i zdrowia naszych 

bliskich 

     Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. 

 

Z poważeniem 

Nadia Pomykała 

klasa IV 
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Jeśli chcecie utrzymać odpowiednią sylwetkę zastosujcie się do naszych wskazówek! 

Krok po kroku zwiększaj swoją codzienną aktywność fizyczną, aż w końcu twój organizm 

sam będzie domagał się kolejnej porcji ruchu. Namów swoich znajomych, aby dotrzymywali 

ci towarzystwa . 

Na początek zacznij od prac domowych jak sprzątanie i wynoszenie śmieci. Pomoże 

Ci to nauczyć się systematyczności i wytrwałości. Dobrym rozwiązaniem będą też szybkie 

spacery zamiast podróżowania samochodem. Nie dość, że będziemy poprawiali swoją 

aktywność fizyczną to zaoszczędzimy spalanie benzyny.  Nie potrzebujesz specjalistycznego 

sprzętu i ciągłych wycieczek na siłownię żeby rozbudować swoją masę mięśniową. 

Wystarczą tylko dobre chęci i odpowiednia motywacja. Ćwicz w domu! Ustal plan ćwiczeń 

na każdy dzień. 

Oprócz tego należy pamiętać o właściwym odżywianiu. Na zajęciach technicznych 

wykonywaliśmy posiłki dla nastolatka. Oto fotorelacja: 

 

    
 

 

 
 

Kółko teatralne przygotowało dla nas następne przedstawienie, które odbyło się 

23.06.2015r. Sztuka nosi tytuł ,,Nasze sny”. Występują: Aleksandra Rydz, Nadia Pomykała, 

Oliwia Florczak, Natalia Fiks, Kinga Pietrasiak, Natalia Podobińska, Martyna Gruszczyńska, 

Dominika Muszyńska oraz Amelia Kołodziej.  

 
Nadia Pomykała i Amelia Kołodziej 

 

 

                                                  

 
    W maju pani Sylwia Krieger wprowadziła na naszych lekcjach nową grę. 

Jest to gra pod tytułem „Łowcy Słów”, w której poznajemy wielu ciekawych bohaterów  

oraz uczymy się zasad języka polskiego. Przez miesiąc mogliśmy testować ją samodzielnie.  

    Rozpoczął się także konkurs, polegający na opisaniu wybranej przez siebie postaci. Opis 

wymyślaliśmy samodzielnie, na podstawie ilustracji i zadań z grze. Najlepsze opisy dziesięciu 

postaci pani Sylwia wysłała do organizatora konkursy, wydawcy naszych podręczników, czyli 

GWO.  

   Niestety, nie udało nam się wywalczyć darmowego dostępu do gry w przyszłym roku 

szkolnym, ale i tak gra nam się podobała.  
 

Ola Rydz kl. IV 
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Z wizytą w czarodziejskim Wrocławiu 

 

   10 czerwca uczniowie klas II „b” i III wybrali się na pełną wrażeń wycieczkę do Wrocławia. Dzieci 

rozpoczęły swą przygodę z Wrocławiem od zwiedzania Ostrowa Tumskiego. Pani przewodnik  

z powodzeniem zafascynowała najmłodszych historią Wrocławia ukazując między innymi czar 

ogrodów w Ossolineum, Most Tumski, Katedrę św. Jana Chrzciciela, Stary Ratusz, Kościół św. 

Idziego i Bramę Kluszczaną, Kościół św. Krzyża, zabytkowe kamienice Rynku Głównego i wiele 

innych interesujących, tajemniczych miejsc. Na drodze uczestników wycieczki co jakiś czas 

ukazywały się urocze, wrocławskie krasnoludki. Nie obyło się również bez przerwy - krótkiej 

poobiedniej zabawy tanecznej dla dzieci. Zaraz potem swoje bramy otworzył przed uczniami 

oczekiwany przez wszystkich, pozytywnie zaskakujący i niezwykle egzotyczny świat zwierząt. Dzieci 

miały okazję nie tylko spotkać różne gatunki zwierząt lądowych, wodnych i wodno-lądowych 

mieszkających we wrocławskim ZOO, ale także poczuć na własnej skórze gorący klimat Afryki. 

Afrykarium okazało się być niezapomnianą przygodą, a szklany tunel ukazujący podwodny świat 

zwierząt zachował się w pamięci wycieczkowiczów na długo. Pobyt we Wrocławiu miał dla uczniów 

nie tylko ogromną wartość edukacyjną, ale także pozwolił przeżyć prawdziwe przygody w gronie 

bliskich kolegów i koleżanek. 

 

    Serdecznie dziękujemy Rodzicom za wszelką pomoc. 

Wychowawczynie klas II „b” i III 

Z Mamą i Tatą na sportowo! 

 

      29 maja dzieci z grupy „Biedronki”, uczniowie klas I „b” i II „b” 

zorganizowali uroczystość dla najważniejszych i najbliższych im osób, 

czyli swoich Mam i Tatusiów. Rodzice bez wątpienia są dla każdego 

dziecka kimś wyjątkowym, zajmującym specjalne miejsce w ich sercu. 

Z tego właśnie powodu uczniowie naszej szkoły postanowili  

w szczególny sposób oznajmić Rodzicom, jak bardzo ich kochają. 

Atrakcje przygotowane przez dzieci miały charakter sportowy. Celem 

takiego rodzaju imprezy było zachęcenie rodziców do spędzania 

jeszcze większej ilości czasu ze swoimi pociechami. Rodzice mieli okazję uczestniczyć w krótkim 

spektaklu z udziałem ich dzieci, przyjrzeć się ich popisom i umiejętnościom fizycznym 

zaprezentowanym w specjalnie przygotowanych układach tanecznych oraz posłuchać najszczerszych  

i najwdzięczniejszych życzeń przekazanych słowami 

wzruszających piosenek. Na rodziców czekała również 

niespodzianka w postaci pełnego humoru i pozytywnej energii 

pokazu sportowego, zaprezentowanego przez zawodników 

łódzkiej drużyny futbolu amerykańskiego „WILKI”. Mamusie 

 i Tatusiowie mieli okazję czynnie uczestniczyć w treningu 

drużyny. Okazał się on gwarantem dobrego nastroju wszystkich 

gości biorących udział w imprezie. Na zakończenie uroczystości 

to Rodzice obdarowali swoje dzieci wspaniałym prezentem  

w postaci pięknych uśmiechów i gromkich oklasków.   

 

  Serdecznie dziękujemy Rodzicom, którzy przygotowali pyszne 

przekąski, wspaniałe stroje oraz wszystkim nauczycielom  

i pracownikom szkoły, którzy tak bardzo zaangażowali się  

w pomoc w organizacji imprezy. 

Wychowawczynie 

 



11 

 

Ulubione książki 
    W naszej szkole odbyły się wybory naszych ulubionych książek, które chcielibyśmy mieć  

w Bibliotece. Uczennice kl.V chodziły z urną, do której można było wrzucać swoje głosy.  

Każdy mógł podać trzy tytuły. Oddano 48 głosów na  58 książek.  

    

Największą popularnością cieszą się:  

1. „Dziennik Cwaniaczka” – 8 głosów. 

2. „Za niebieskimi drzwiami” – 7.  

3. „Dżok. Legenda o psiej wierności” – 6.  

4. „Igrzyska śmierci. Kosogłos” – 6. 

5. „Baśniobór” – 4. 

6. „Juniper Berry i tajemnicze drzewo” – 4.  

7. „Charlie i fabryka czekolady” – 3. 

8. „Pajączek na rowerze” - 3 

9. „Dom tajemnic (cz. 1 i 2)”- 2. 

10. „Hobbit, czyli tam i z powrotem” – 2. 

11. „Igrzyska śmierci” – 2. 

12. „Opowieści z Narnii” (cykl) – 2. 

13. „Poza horyzonty” - 2. 

14. „Władca pierścieni” – 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozostałe książki otrzymały  

po jednym głosie.  

    

Nasza akcja czytelnicza odbywała się w ramach Ogólnopolskich Wyborów Książek. 

S.Krieger 

 

Konkurs na najaktywniejszego czytelnika Biblioteki 

Przez cały rok szkolny trwał konkurs na najaktywniejszego czytelnika Biblioteki szkolnej.  

Co miesiąc w gablocie przy Bibliotece pojawiało się zestawienie wyników miesięcznych, a teraz 

przyszła pora na wyniki całoroczne.  

Najwięcej książek od września do końca maja przeczytali: 

Laura Kazimierczak – 49 książek.  

Weronika Jachuła – 28 książek.  

Julia Rybarczyk – 26 książek.  

 

Najlepsi w poszczególnych klasach byli:  

I a -  Amelia Kupska (7) . 

I b – Julia Majewska (23). 

II a – Laura Kazimierczak (49). 

II b – Katarzyna Chałupka (22).  

III – Dominik Balczerowski (22). 

IV – Nicola Mudzo (19). 

V – Kinga Kisiel (18). 

VI – Justyna Talar (7). 

 

Najaktywniejszą klasą została klasa II a, która łącznie przeczytała aż 268 książek.  

 

S.Krieger 

 

 
Pewnego razu piąta klasa na języku polskim miała lekcję o dziennikarzach. 

Oglądaliśmy film, o tym, jakie konsekwencje ponoszą dziennikarze za przekazywanie 

błędnych informacji do gazet. Jeżeli dziennikarz poda błędną informację do gazety, może 

nawet stracić pracę i zapłacić dużą karę pieniężną. Pracowaliśmy w grupach, uczyliśmy się 

odróżniać fakty od opinii oraz gazety opiniotwórcze i tabloidy. 
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Piętnastego czerwca odbyło się spotkanie z trenerami  rugby. Opowiedzieli nam 

historię tej dyscypliny. Zorganizowali mecz, w którym brali udział chłopcy z klasy IV, V i VI. 

Podzieleni byli na cztery grupy, które miały specjalne oznaczenia - paski koloru zielonego, 

fioletowego, czerwonego, żółtego. Wszyscy świetnie się bawili. Na koniec serdecznie 

podziękowaliśmy i pożegnaliśmy zawodników łódzkiej drużyny futbolu amerykańskiego 

„WILKI”. Chcemy jeszcze! 

Martyna Gruszczyńska  i Nadia Pomykała 

 

 

 

 

 

 
16 czerwca 2015 r. uczniowie z  klasy V i VI pojechali na wycieczkę do Uniejowa. Cała grupa 

miała wykupione 3 godziny kąpieli w basenach termalnych. Przed wejściem musieliśmy zapoznać się 

 z regulaminem pływalni i wysłuchać ostrzeżeń ratownika. Mieliśmy również możliwość wstąpienia 

do restauracji znajdującej się w budynku. Czas na wycieczce spędziliśmy miło, a w drodze powrotnej 

śpiewaliśmy piosenki. W okolicach Łodzi wstąpiliśmy do Mc’Donalda, w którym każdy coś sobie 

zamówił. Atmosfera była bardzo dobra i wycieczka odbyła się bez żadnych komplikacji.  

Ola Kurasik i Wiktoria Kirsz 

                                      

 

 

 

 

 
     W środę, przed zakończenie roku szkolnego, uczniowie 

kl. IV i V pojechali do Ogrodu Zoologicznego i Botanicznego   

w Łodzi. Było wspaniale, ponieważ zwiedzaliśmy ogrody na 

świeżym powietrzu. Widzieliśmy cztery typy ogrodów: 

japoński, leczniczy, górski i ozdobny. Wiemy już, jak wygląda 

cis i świerk srebrzysty, rozpoznajemy bez problemu modrzewie, 

żywotniki, peonie i mnóstwo przydatnych w kuchni ziół.  

Po krótkiej przerwie przeszliśmy do Ogrodu Zoologicznego, 

pełnego dzikich zwierząt. Obejrzeliśmy żyrafy, lwy, tygrysy, 

motyle i małpy.  

    Niektórym podobały się zapachy w Ogrodzie Botanicznym, ale aromaty w ZOO nie przypadły nam 

do gustu.  

    Na koniec wycieczki odbył się plebiscyt nasze ulubione zwierzę i ogród. Zwyciężył lemur,  

a ulubione ogrody to ogród ziołowy i górski.  
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Ola Gilewska  

Dziewczyna szybka, 

Szybka, wesoła, do tego gibka. 

Zawsze uśmiechnie się do każdego.  

Wiec razem z nią śmiej się kolego ! 

Kuba Górny 
Niezłe ziółko, 

za pomysły jego dziwne, 

chce się puknąć go aż w czółko.  

Mateusz Gruszczyński 
Piłkarz klasowy. 

Szkoda tylko, że czasami  

przez mecz lub turniej 

zdarza mu się zapomnieć głowy.  

Łukasz Hurt  
Przyszły laryngolog 

A oprócz tego też świetny ornitolog. 

Wiktoria Kirsz i Kurasik Ola  
Dwie przyjaciółki, jedna z drugą hula  

Jedna w sporcie znakomita,  druga za poezję chwyta. 

Jedna ma same medale, a druga nie jest gorsza wcale  

bo konkursy też wygrywa – poetyckie oczywiście  

Kiedy po ulicy szliście, zobaczyć je tam mogliście ! 

Mateusz Maciak 
Chłopak ten BARDZO chudy i BARDZO wysoki 

Stawia na gruncie BARDZO wielkie kroki. 

Miłosz Marszałek 
Wnuczek pana Freta 

Jego miłości do Wiki  

opanować się nie da. 

Martyna Sacewicz 
Nie zawsze mówi prawdę – to widać wyraźnie 

No cóż… Ta Martyna ma bujną wyobraźnię. 

Ale ubaw jest z nią, bo zabawna to osoba, 

Tylko szkoda, że często łapie ją choroba. 

Damian Socha 
Choć charakter ma spokojny 

Kiedy w klasie są kłótnie  

on potrafi zamienić je w wojny. 

Krzysio Szczesio 
Mały, drobny  blondyn.  

Przed klasą się popisuje,  

Tylko kiedy jest karany, 

To odwagi mu brakuje. 

Justyna Talar 
Cicha dziewczyna, 

W naszej klasie ma  też brata 

Widać, że do pomocy zawsze chętna. 

Mateusz Talar 
Klasowy  śmieszek i wesołek  

Nauczyciele sił nie mają do tego urwiska 

I ocena z zachowania Mateusza jest niska  

Dawid Teśluk 
Jest to cud genetyczny 

Czarne włosy, a brwi białe 

I do tego chłopak zwariowany na punkcie Oli Gilewskiej ! 

Maciek Walczak 
Mały, z wielką pasją – to dobre jego określenie  

Bo Maciuś kocha psy i monster truckami jeżdżenie.                                                                   

     O mojej  klasie - Aleksandra Kurasik 

  



 

 

 
 

 

1.Organizm jednokomórkowy kojarzący się z pantoflem. 

2.Okrzemek to glon ………. 

3.Bakterie potrzebne do produkcji np. kiszonych ………. 

4.Na trzonie grzyba znajduje się ……..     Anita Siedlecka 
5.Inaczej nóżka grzyba. 

6.Pleśń to np. ………… biały. 

7.Coś co jest jadalne, niejadalne i trujące. 

8.Są roślinami pionierskimi. 

9.Są ………… użytkowe i ozdobne. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Redakcja: Nadia Pomykała, Martyna Gruszczyńska, Małgorzata Chudy, Anna 

Ulman, Anita Siedlecka, Aleksandra Kurasik, Martyna Jahn, Oliwia Borowiak, 

Klaudia Buldecka, Aleksandra Rydz, Amelia Kołodziej, Zuzanna Tomaszewicz, 

Oliwia Florczak.  

Opiekunowie: Sylwia Krieger i Marzanna Ludziejewska 
 

 

 

  Zuzanna Tomaszewicz 

1.                  

2.                  

3.                  

4.                  

5.                  

6.                  

7.                  

8.                  

9.                  

Zakończył się rok szkolny i rozpoczęły się 

wakacje – czas zasłużonego odpoczynku po wielu 

miesiącach ciężkiej pracy.  

Wszystkim życzymy by tegoroczne wakacje 

były ciepłe i radosne. Niech każdy dzień wakacyjnych 

przygód pozostanie w  pamięci jako dzień, o którym 

można powiedzieć, że to był dobry dzień. 

Odpoczywajcie w pełnym słońcu i przy ładnej 

pogodzie, nabierajcie sił i "ładujcie akumulatory", 

ale z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

        REDAKCJA GAZETKI I OPIEKUNOWIE 


	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\1.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\2.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\3.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\4.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\5.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\6.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\7.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\8.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\9.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\10.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\11.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\12.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\13.pdf
	C:\Users\Pracownia 11\Desktop\maj czerwiec 2015\14.pdf

